
Tariftabelle Landkreis Anhalt-Bitterfeld    � gültig ab 01. April 2023

Preisstufe 
bzw.
Anzahl 
Zonen

Segment Einzeltickets Segment Zeitkarten

Einzelfahrschein
Tages-
karte

Tages-
karte

Gruppe

Wochenkarten Monatskarten ABO-Monatskarten 
(jeweils Monatsrate)

Gültig
in Std. normal ermäßigt normal Azubi normal Azubi Jugend Sparling

ABO-
Monats-

karte

Schüler 
Regiocard

Jugend 
Regiocard

Senioren 
Regiocard

Deutschland 
Ticket

City 1,0 1,90 € 1,50 € 3,70 € 10,70 € 15,60 € 12,40 € 46,90 € 37,40 € 30,30 €

44,00 €

38,00 €

34,00 € 34,00 € 34,00 € 49,00 €

1 1,0 2,30 € 1,90 € 4,50 € 13,10 € 21,20 € 16,80 € 64,00 € 51,10 € 41,40 € 51,80 €

2 1,5 4,00 € 3,20 € 7,80 € 22,60 € 34,20 € 27,30 € 103,10 € 82,40 € 66,70 € 83,50 €

Netz 2,5 5,40 € 4,30 € 10,50 € 30,50 € 48,30 € 38,50 € 144,60 € 115,60 € 93,70 € 117,10 €

Auszüge aus 
Tarifbestimmungen  für 
Gültigkeit / Hinweise

Gültikeit in                   
Stunden 
als 
Umsteige-    
fahrschein

 ab 16 Jahre
 �nur für eine 

Fahrt

 �berechtigt 6. bis 
16. Geburtstag

 �nur für eine 
Fahrt

 �für beliebig viele 
Fahrten 

 �nur am 
Gültigkeitstag lt. 
Fahrschein

 �für beliebig viele 
Fahrten 

 �nur am 
Gültigkeitstag lt. 
Fahrschein

 �bis max.  
5 Personen

 �Gültigkeit 7 Tage 
ab Gültigkeits-
datum

 �berechtigt Mo - Fr 
ab 17 Uhr sowie 
am Wochenende 
ganztägig zur 
Mitnahme von 
bis zu 4 Pers., 
von denen max. 1 
Pers. älter als 15 
J. sein darf

 �gilt in den auf-
gedruckten Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan

 übertragbar

 ����Gültigkeit 7 Tage 
ab Gültigkeits-
datum

 �kann von allen 
Schülern und 
Auszubildenden 
bis zum 25. Ge-
burtstag genutzt  
werden

 �gilt in den auf-
gedruckten Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan

 übertragbar

 �gilt einen Monat 
ab dem Tag der 
Gültigkeit

 �berechtigt Mo 
bis Fr ab 17 
Uhr sowie am 
Wochenende 
ganztägig zur 
Mitnahme von 
bis zu 4 Pers., 
von denen max. 1 
Pers. älter als 15 
J. sein darf

 �gilt in den auf-
gedruckten Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan

 übertragbar
 

 �gilt einen Monat 
ab dem Tag der 
Gültigkeit

 �kann von allen 
Schülern und 
Auszubildenden 
bis zum 25. Ge-
burtstag genutzt 
werden

 �in den auf-
gedruckten Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan

 übertragbar

 �gilt einen Monat 
ab dem Tag der 
Gültigkeit

 �kann von allen  
Personen ab dem 
16. bis zum 
25. Geburtstag 
genutzt werden

 �gilt in den auf-
gedruckten Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan

 übertragbar

 �gilt einen Kalen-
dermonat

 �kann von allen 
berechtigten Pers. 
auf Nachweis 
genutzt werden

 �ist nur in 
Preisstufe Netz 
erhältlich

 �gilt nur im LK 
Anhalt- Bitter-
feld

 �nicht über-
tragbar

 �Laufzeit 12 
Kalendermonate 
mit monatlicher 
Zahlung per Last-
schrifteinzug

 �kann von allen 
Pers. auf Antrag 
genutzt werden

 �gilt in den auf-
gedruckten Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan

 übertragbar

 �Laufzeit 12 
Kalendermonate

 �kann für Schüler 
mit Wohnsitz im 
Landkreis ABI der 
1. - 10. Klasse 
beim Landkreis 
beantragt werden, 
für den Schüler 
nach Antrag 
kostenfrei

 �ist nur in 
Preisstufe Netz 
erhältlich

 �gilt in allen Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan 
(also auch 
Dessau-Roßlau 
und Verbindung 
Oranienbaum)

 �nicht über-
tragbar

 �Laufzeit 12 
Kalendermonate

 �kann von allen  
Pers. ab dem  
6. bis zum 25. 
Geburtstag ge-
nutzt werden

 �ist nur in 
Preisstufe Netz 
erhältlich

 �gilt in allen Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan 
(also auch 
Dessau-Roßlau 
und Verbindung 
Oranienbaum)

 �nicht über-
tragbar

 �Laufzeit 12 
Kalendermonate

 �kann von alle 
Personen ab dem 
65. Geburtstag 
genutzt werden

 �berechtigt 
ganztägig zur 
Mitnahme von bis 
zu 3 Kindern bis 
15 Jahre

 �ist nur in 
Preisstufe Netz 
erhältlich

 �gilt in allen Zonen 
entsprechend 
Tarifzonenplan 
(also auch 
Dessau-Roßlau 
und Verbindung 
Oranienbaum)

 �nicht über-
tragbar

 �ABO-Ticket mit 
monatlicher Kündi-
gungsmöglichkeit

 �Deutschlandweit in 
allen Verkehrsmitteln 
des öffentlichen 
Personennahverkehrs 
gültig

 �nicht übertragbar

Kurz 1,0 2,20 € Nur für eine Fahrt bis 5 km Fahrstrecke! Keine Rück- und Rundfahrt!
AnrufbusFlex Für die Nutzung des AnrufbusFlex gelten die entsprechend ergänzenden Tarife.

V E R K E H R S B E T R I E B Ewww.mein-bus.net


